CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Biénio 2013/2014

MOÇÃO DE PESAR N°. 011/2013

m
Os vereadores abaixo assinados, vem perante Vossa Excelência, que após audiência em

Plenário, seja consignado UM VOTO DE PROFUNDO PESAR a todos os familiares e

amigos do Senhor JOÃO GOMES DA SILVA pelo seu falecimento ocorrido no dia 06 de

agosto do corrente ano.

O saudoso senhor João Gomes da Silva, nasceu no Estado da Paraíba, aos 09 de janeiro

de 1946 e era viúvo da Senhora Maria Nilce Costa da Silva. Deixa 05 filhos, sendo 03 mulheres

e 02 homens e 08 netos. O Senhor João Gomes era Pastor da Assembleia de Deus Jericó, e

atualmente residia no Conjunto Habitacional Honório Passamani, Centro de Marilândia. Um

valioso modelo de vida, de homem, dedicado à família e atuante em sua Igreja, pregava sua

religião com respeito e seriedade, sua morte acarretou muita angústia e sofrimento a todos os

familiares e amigos com quem convivia, viveu sua vida com humildade e afeição.

Nossos sinceros votos de condolências pela perda irreparável. Estamos profundamente

tristes com o ocorrido e solidários com tamanha dor.

Que Deus traga aceitação e paz a todos os membros da família e que encontrem forças

para enfrentar e superar essa grande dor.

Nestes Lindes, apresentamos esta MOÇÃO após.

Ouvida a douta decisão do Plenário, seja dada ciência aos seus familiares, demonstrando assim

os nossos sentimentos de pêsames.

Sala das Sessões
Em 12 de agosto de 2013.

JO IAR RODRIGUES SANTANA"
Vereador

SILVANO JOSÉ DONDONI
Vereador

TENORIO GOMES DA SILVA
Vereador

PROTOCOLO
Camará Municipal de Marflândla-E

Marilândia-ES-̂ Ern: O) / O <S / 20_/

oCfoi lAÁn. êfcho.

atelan, n° 230 - Telefax: (27) 3724-1177
.: 29725-000 - Marilândia - ES